



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSYTA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH
 Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata - 26.11.2023 - NUMER 35/2023 (1789)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

Komentarz Dobrej

Jezus przedstawia w całej okazałości sąd ostateczny, który podporządkowuje wszystko sprawiedliwości Bożej. Tradycja chrześcijańska nadaje mu nazwę sądu ostatecznego, aby go odróżnić od sądu szczegółowego, któremu każdy ma być poddany bezpośrednio po śmierci. „Zostanie wówczas ujawnione postępowanie każdego człowieka i tajemnice serc. Nastąpi wtedy potępienie zwinionej niewiary, która lekceważyła łaskę ofiarowaną przez Boga. Postawa wobec

blźniego objawi przyjęcie lub odrzucenie łaski i miłości Bożej” (KKK 678). Wymienione czynności są uczynkami miłości chrześcijańskiej, kiedy wykonując je dla tych „najmniejszych”, widzimy w nich Chrystusa. Miłość do Boga mierzy się przecież uczynkami służby na rzecz innych. Papież Franciszek podczas jednej z audiencji generalnych powiedział: „Pan nas rozpozna, o ile my sami rozpoznaliśmy Go w ubogim, głodnym i znośnym niedostatek, zepchniętym na margines, cierpiącym i samotnym. Jest to jedno z podstawowych kryteriów weryfikujących nasze życie chrześcijańskie. Jezus zachęca nas, byśmy się z nim konfrontowali każdego dnia”. Dzisiejsza Uroczystość prowadzi nas do zauważenia również, że istnienie kary wiecznej dla potępionych oraz nagrody wiecznej dla wybranych jest dogmatem wiary.



i przyszliśmy do Ciebie?”. Król im odpowie: „Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili”. Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: „Idźcie precz ode mnie, przekłęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom. Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście mnie”. Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?”. Wtedy odpowie im: „Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili”. I pójda ci na mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego”.

EWANGELIA (Mt 25,31–46)

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie, pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźmijcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata. Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”. Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu

grniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”. Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu



Drodzy Siostry i Bracia Parafianie, chciałabym przedstawić Wam jedną ze wspólnot naszej parafii, zespół Caritas.

Ogólnie mówiąc, Caritas to instytucja charytatywna, która od wielu lat pomaga osobom potrzebującym na całym świecie. Swoją działalność opiera przede wszystkim na wartości miłosierdzia i solidarności. Głównymi celami tej organizacji są m.in. zapewnienie ulgi dla osób poszkodowanych w katastrofach naturalnych, pomoc w zakresie opieki zdrowotnej, pomoc rodzinom potrzebującym i wsparcie emigrantom.

Caritas to organizacja, która działa na różnych szczeblach, na całym świecie. W małych parafiach Caritas często bierze na siebie duży ciężar w organizowaniu pomocy i wsparcia dla osób potrzebujących. Wspierana przez lokalnych darczyńców i wolontariuszy, działa na rzecz osób starszych, bezrobotnych, chorych i samotnych.

Dzięki takim akcjom, jakie organizuje Caritas, nie tylko zaspokajane są potrzeby materialne potrzebujących, ale co ważniejsze budowane są relacje międzyludzkie, które pomagają przetrwać trudne chwile. Dlatego warto wspierać Caritas i angażować się w działania tej organizacji, aby pomóc innym i dzielić się dobrem z tymi, którzy go najbardziej potrzebują.

W naszej parafii działa również zespół Caritas.

Zajmujemy się organizacją i dystrybucją wszelkiej pomocy wynikającej z potrzeb podopiecznych. Są to między innymi wykup leków, przygotowanie paczek świątecznych, organizacja okolicznościowych spotkań przy kawie (wigilia, Święto Niepodległości itp.), organizowanie wakacyjnych wyjazdów dla dzieci.

Obecnie w pracach zespołu bierze udział kilka osób. Opiekę i nadzór sprawuje ks. Proboszcz Tomasz Morasz.

Chcielibyśmy, aby ofiary parafian trafiały do jak największej grupy ludzi potrzebujących. Oczekujemy więc zgłoszeń nie tylko od osób znajdujących się w potrzebie, ale i od sąsiadów, którzy dostrzegają konieczność pomocy.

Naszą dotychczasową działalność planujemy rozszerzyć o pomoc duchową, nawiązując kontakt z osobami samotnymi, cierpiącymi, bezradnymi wobec życiowych problemów.

Obok zgłoszeń grupy osób potrzebujących, widzimy dużą potrzebę aktywnych **nowych osób – wolontariuszy**. Bardzo liczymy na poruszenie serc wielu z Was Siostry i Bracia Parafianie i włączenie się w ofiarę czasu i dóbr. Droga młodzieży bardzo liczymy na Waszą pomoc. Kontakt z osobą odpowiedzialną, Małgosią, tel. 500 447 559.

Przy współpracy i ofiarności możemy wiele zdziałać i pomagać sobie wzajemnie. Jeżeli chcesz wyrazić swoją miłość do bliźniego, spróbuj ofiarować swoje serce, czas i siły w parafialnym Caritasie.

Małgorzata Nowakowska, zespół Caritas Parafii Chrystusa Dobrego Pasterza

Czwarta rocznica nawiedzenia naszej parafii przez kopię obrazu jasnogórskiego

W najbliższy czwartek, 30 listopada, będziemy obchodzić czwartą rocznicę nawiedzenia naszej parafii przez obraz Matki Bożej Jasnogórskiej. Obraz przywitaliśmy 30 listopada 2019r.. Była msza powitania, pasterka maryjna oraz wiele godzin czuwania.

Obchody rocznicy nawiedzenia rozpoczną się Mszą Św. o godz. 18:00. Następnie, modląc się na różańcu, śpiewając i adorując, będziemy dziękować Matce Bożej za jej wizytę w naszej parafii w kopii cudownego obrazu. Całość zwieńczy apel jasnogórski o godzinie 21.

Z okazji rocznicy nawiedzenia naszej parafii przez kopię obrazu Matki Bożej Częstochowskiej warto przypomnieć, co na temat Jasnogórskiej Królowej mówił w swoich kazaniach kardynał August Hlond.

PRZYMIERZE POLSKI Z KRÓLOWĄ

Nie postąpilibyśmy zgodnie z duchem naszych dziejów, ani z ciężącym na nas długiem wdzięczności, gdybyśmy na progu nowych czasów nie odnowili przymierza Polski z jej niebieską Królową, dla której naród ma odwieczną, serdeczną i rodzinną cześć. Po szwedzkim potopie ślubował jej „nową i gorącą służbę” król Jan Kazimierz. Teraz sam naród i kraj cały poświęca się uroczystym aktem Matce Najświętszej i Jej Niepokalanemu Sercu, obierając Ją znowu za Patronkę swoją i państwa, oddając w Jej szczególną opiekę Kościoł i przyszłość Rzeczypospolitej (kard. A. Hlond, 18.02.1946).

Martyna Rajch

MATKA TRĘDOWATYCH DOKTOR WANDA BŁEŃSKA

Jutro minie dziewięć lat od śmierci doktor Wandy Błęńskiej, lekarki, misjonarki, podporucznik AK, „Matki Trędowatych”. Jak co miesiąc, parafianie i goście zgromadzą się w naszej świątyni na nabożeństwie różańcowym i Eucharystii w intencji beatyfikacji Służebnicy Bożej Wandy Błęńskiej.

Nie sposób w krótkim artykule opisać ponad stuletniego życiorysu tej wspaniałej lekarki. Zamiast tego przybliżony zostanie jej proces beatyfikacyjny.

Co oznacza fakt, że Wanda Błęńska jest służebnicą Bożą?

Co dalej?

Aby proces beatyfikacyjny mógł się rozpocząć, konieczne jest wyznaczenie postulatora. Jest on wskazywany przez biskupa, zakon lub grupę wiernych – osoby przekonane, że kandydat na ołtarze zmarł w opinii świętości. W przypadku doktor Błęńskiej postulatorem procesu beatyfikacyjnego jest wskazany przez arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, ksiądz Jarosław Czyżewski.

Postulator zwraca się z oficjalną prośbą o wszczęcie procesu beatyfikacyjnego do biskupa miejsca, ten przekazuje prośbę do krajowej Konferencji Episkopatu, a następnie sprawa trafia do Stolicy Apostolskiej, gdzie Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych wystawia dokument Nihil obstat („nic nie stoi na przeszkodzie”). Dokument ten umożliwia otwarcie procesu beatyfikacyjnego na poziomie diecezji, a kandydat na ołtarze otrzymuje tytuł sługi Bożego. Nihil obstat w procesie beatyfikacyjnym doktor Błęńskiej został wystawiony 14 stycznia 2020 roku, a uroczysta sesja otwierająca postępowanie beatyfikacyjne odbyła się 18 października 2020, w Niedzielę Misyjną będącą jednocześnie wspomnieniem św. Łukasza Ewangelisty, patrona lekarzy, w archikatedrze poznańskiej. Od tego dnia Wandzie Błęńskiej przysługuje tytuł służebnicy Bożej.

Kolejnym krokiem jest powołanie przez biskupa trybunału beatyfikacyjnego, w skład którego wchodzi delegat prowadzący proces, promotor sprawiedliwości, biegli i notariusze. Następuje seria przesłuchań świadków mająca na celu zbadanie życia kandydata na ołtarze (proces informacyjny) i zbadanie heroicznego cnót lub męczeńskiej śmierci (proces apostołski). Przesłuchania są prowadzone za zamkniętymi drzwiami, a wszelkie sporządzone podczas nich dokumenty są po zakończeniu procesu w diecezji pakowane i przewożone do Watykanu. Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych powołuje relatora sprawy, który wraz z postulatorem przygotowuje positio – dokument zawierający wszystkie zgromadzone materiały, przede wszystkim na temat życia sługi Bożego jego



śmierci w opinii świętości. Positio w Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych poddawane jest dyskusji i głosowaniu. Po uzyskaniu aprobaty, trafia do komisji kardynałów i biskupów. Następnie sporządzany jest dekret o heroicznosci cnót lub męczeństwie. W przypadku heroicznosci cnót należy wykazać także cud za wstawiennictwem kandydata na ołtarze, co nie jest wymagane dla męczeństwa. Podpisanie dekretu przez papieża kończy postępowanie beatyfikacyjne. Ustalana jest data beatyfikacji, a sama uroczystość odbywa się zwykle w miejscu, w którym rozpoczął się proces.

Co my możemy zrobić, aby wspomóc proces beatyfikacyjny doktor Błęńskiej?

Najlepszą rzeczą, jaką możemy zrobić, jest modlitwa. Poniżej zamieszczamy modlitwę o beatyfikację Służebnicy Bożej Wandy Błęńskiej.

Martyna Rajch

Modlitwa o beatyfikację Służebnicy Bożej Wandy Błęńskiej

Boże Ojcze, Ty posłałeś na świat Swego Syna,
Drogę do prawdziwego życia.

Prosimy Cię, posyłaj świadków Twej miłości
na peryferie świata,

tak jak Wandę Błęńską,
lekarzkę, misjonarkę i Matkę Trędowatych.

Udziel nam łaski, by dzięki naszemu świadectwu
piękno Ewangelii mogło zajaśnieć wszędzie tam,
gdzie mieszkamy, uczymy się i pracujemy.

Prosimy o beatyfikację Wandy Błęńskiej,
abyśmy zainspirowani jej życiem,
kochali Ciebie i dawali siebie innym.

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Uroczystość Jezusa Chrystusa,
Króla Wszechświata

26.11.2023R.

Dzień ostatnia niedziela roku liturgicznego, Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Za tydzień rozpoczniemy Adwent.

W poniedziałek 27 listopada minie dziewięć lat od śmierci naszej parafianki Służebnicy Bożej Wandy Bieńskiej, Poznanianki Stulecia, lekarki i świeckiej misjonarki, nazywanej Matką Trędownych, których leczyła ponad 40 lat w Ugandzie. Tego dnia w naszym kościele o godz. 17.30 różaniec w intencji misji świętych, o godz. 18.00 Msza św., a po niej krótka modlitwa przy grobie lekarki.

Także w poniedziałek o godz. 18.30 w Sali Domu Parafialnego kolejna katecheza dla rodziców dzieci Pierwszokomunijnych. Serdecznie zapraszamy.

30 listopada 2019 roku przeżyaliśmy Nawiedzenie Matki Bożej w Ikonie Jasnogórskiej. W czwartą rocznicę nawiedzenia 30 listopada zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00, a następnie Jerycho Różańcowe zakończone Apelem Jasnogórskim o godz. 21.00. Pierwszą część różańca o godz. 18.45 poprowadzą dzieci pod przewodnictwem S. Eweliny, drugą część o godz. 19.15 młodzież zrzeszona w duszpasterstwie i młodzież przygotowująca się do bierzmowania po przewodnictwem ks. Bartosza, trzecią część różańca o godz. 19.45 – Wspólnota Żywego Różańca pod przewodnictwem p. Wojciecha Wilki, czwartą część – Czciociele Miłosierdzia Bożego, Caritas Parafialna, Szafarze pod przewodnictwem Ks. Proboszcza. Serdecznie zapraszamy.

W tym tygodniu przypada I piątek i sobota miłośców. Spowiedź w piątek od 16.00 do 18.00, Komunia co pół godziny.

W I pierwszy piątek i I sobotę odwiedzimy chorych z sakramentami św. - będą to już odwiedziny związane ze świętami Bożego Narodzenia. Chorych prosimy zgłosić w godzinach otwarcia biura do czwartku włącznie.

W sobotę o godz. 7.30 Msza św., a następnie nabożeństwo pierwszoblotnie, natomiast o godz. 17.40 – uroczyste niespory na rozpoczęcie Adwentu.

W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 11.00 poświęcenie medalików dzieciom I Komunijnym.

Także w przyszłą niedzielę Wspólnota Małego Apostoła i Schola organizuje kiermasz. Po Mszach św. o godz. 9.30 i 11.00 będą sprzedawane pierniki, ciasto i kartki świąteczne. Zebrane pieniądze będą przeznaczone na działalność apostolską tych wspólnot. Serdecznie zapraszamy.

Opłatki wigilijne od niedzieli 3 grudnia do nabycia w **Kancelarii parafialnej** po niedzielnych Mszach św. oraz w dni powszednie w godzinach przyjęć. Adwentowe świece Caritas, jako Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, rozprawdazamy także od I Niedzieli Adwentu przed i po Mszach świętych o godz. 9.30, 11.00, 12.30 przed kościołem, duże świece – 20 zł, małe – 10 zł. Będzie można także zakupić zrobione własnoręcznie przez parafialny zespół Caritas ozdoby na choinkę.

Biuro parafialne w tym tygodniu będzie czynne w wtorek i czwartek w godzinach od 17.00 do 18.00 i w środę od godz. 9.00 do 10.00.

PODSUMOWANIE NABOŻEŃSTW RÓŻAŃCOWYCH



PRACE KONKURSOWE



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU www.dobrypasterz.pl ISSN 1896-6110

REDAKCJA: **Naczelnicy:** ks. Bartosz Rojna; **Zastępca naczelnego:** Martyna Rajch; **Redakcja:** Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Magdalena Miczek, Edyta Tuczyńska, Justyna Zienkiewicz, Ewa Wika, Wojciech Wika, Ewa Baran **Współpraca:** ks. kan. Tomasz Morasz, **Adres redakcji:** ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70, e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com **Materiałów** nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmianę tytułów.